社長・薬局長各位

■ 開催日時 ： 平成２２年７月２４日（土） １４：３０～１６：００

■ 開催場所 ： ANA クラウンプラザホテル９Ｆ サフランの間

■ 対 象 ： 経営者、薬剤師、事務員など薬局業務従事者

■ 内 容 ： 平成２２年度調剤報酬改定のトレンドと

                              調剤薬局業務イノベーション

■ 講   師 ： 宮﨑 工
千葉大学大学院 薬学研究院博士課程 先進医療科学専攻 終了。
日本医薬品情報学会会員、日本医薬情報センター（JAPIC）賛助会員、日本薬剤師研修センター認定薬

剤師。大阪薬科大学を卒業後に製薬会社病院担当 MR、私立病院薬局長、保険薬局役員を経て、㈱薬進

を設立。現在、医薬品情報データベースを活用したシステム開発に携わるとともに、地域薬剤師会や大

学・企業等の依頼により、「服薬指導」「対患者コミュニケーション」「薬歴記載」等に関する講演・研修

活動を行う。高園産業㈱取締役経営企画室長を兼務する。

医 療 機 関 名
 TEL       －      －

FAX       －      －

ご 住 所
〒

ご 氏 名            （役職） 同行者         名

■お問い合わせ先：株式会社エムシーシステム

  兵庫県神戸市中央区元町通６－１－８ 東栄ビル４階

  TEL：078-382-8500   FAX：078-382-8600

  URL：http://www.mc-system.co.jp

調剤薬局様向け講座のご案内                     ㈱エムシーシステム主催

年々様変わりする調剤報酬や算定方法。患者の集客や薬局経営に頭を悩ますことはございませんか？
本年度の改定では、後発医薬品の促進が本格化し、後発品処方を推進する方策として処方箋様式の変更

という形になりました。その為、後発品の使用がさらに拡大する見込みです。また調剤報酬のマイナス

や薬価の引き下げなどで、調剤薬局の経営は厳しさが増すと言われています。
そこで弊社では、調剤薬局のノウハウを知る“高園産業㈱”と共同し、これからの調剤薬局経営を考え

るセミナーを企画しました。セミナーの中では、最近の調剤薬局事情や業務に関する様々な考え方など

を具体例なども交えてお話しさせて頂きます。
この機会に是非ご参加いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

【エムシーシステム厳選講座】

平成２２年度調剤報酬改定のトレンドと

調剤薬局業務イノベーション

参加申込書  FAX: ０７８-３８２-８６００ ご記入の上、本紙を FAX で送信してください。